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大磯西ＩＣ

NEXCO管理
西湘二宮ＩＣ国府津ＩＣ

R1 東小磯

西湘BP 大磯

交通量観測点

被災前後の比較

27,829

7,903

30,223

42,745

10,317

46,990

19,490

28,984

23,740

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

西湘BP 国道1号 小田原
厚木道路

日
交
通
量
（台
/日
）

被災前 H19.9.4（火） 無料化前 H19.9.8（土） 無料化後 H19.9.12（水）

 三断面合計  被災前   ：76,303台/日
　　　　　　　　　無料化前：80,871台/日
                  無料化後：81,047台/日

（東小磯） （大磯）
（平塚～大磯）

1.6倍

1.1倍

1.5倍
2割減

国土交通省管理

上り線通行止め区間

平塚料金所

◆小田原厚木道路が無料化される前は、国道１号では交通量が約１．５倍（11,000台/日増）となり、最大８ｋｍの渋滞が発生
◆小田原厚木道路の無料化により、国道１号の交通量は無料化前と比較して約２割減少（6,500台/日減）し、渋滞は緩和
◆無料化後の小田原厚木道路は、交通量が西湘バイパス通行止め以前と比較して１．６倍（18,000台/日増）、無料化前と比較し
ても１．１倍（5,000台/日増）へと増加しており、国道１号からの利用の転換が図られている。

西湘バイパス周辺での交通状況

（大磯） （東小磯）

平成１９年９月８日（無料化前）
国道１号押切橋付近の渋滞状況

最大
８ｋｍ

の渋
滞

国府新宿（交）

平成１９年９月１４日（無料化後）
国道１号での渋滞は緩和


